
Zásady zpracování a ochrana osobních údajů 

Jako správce a zpracovatel osobních údajů zodpovídám za jejich ochranu a bezpečí. Zajišťuji jejich 

ochranu v souladu s nařízením GDPR (Nařízení o ochraně osobních údajů).

Správce

Firma Alena Ťoupková, Horní Lhota 25, 678 01 Blansko, IČ: 87094223, zapsaná v evidenci RŽP. 

Kontaktní údaje 

Pokud se na mne budete ch>t v průběhu zpracování obrá?t, můžete mne kontaktovat osobně v místě

sídla firmy nebo prostřednictvím webových stránek www.toupkova.cz .

Prohlášení

Prohlašuji, že jako zpracovatel vašich osobních údajů splňuji veškeré zákonné povinnos? vyžadované 

platnou legisla?vou, zejména zákonem o ochraně osobních údajů a nařízením GDPR. Jako účetní 

zpracovávám vaše osobní údaje na základě oprávněné zákonné povinnos? nebo na základě plnění 

smlouvy.

Rozsah osobních údajů a účely zpracování 

Zpracovávám osobní údaje, které mi svěříte sami pro naplnění účelu   poskytování služeb zpracování 

účetnictví a mzdové agendy.

Vaše osobní údaje v rozsahu: jméno a příjmení, ?tuly, rodné příjmení, adresa, datum a místo 

narození, rodné číslo, rodinný stav, údaje týkající se vašich dě> (jméno, příjmení, pohlaví, datum 

narození, místo narození, rodné číslo), manželce/manželovi, národnost, pohlaví, smlouvy (hypotéční, 

pojistné,…), telefon a e-mail, které potřebuji k zajištění obsahu poskytovaných služeb.

Jste-li zákazníky, vaše osobní údaje (fakturační údaje) potřebuji, abych vyhověla zákonné povinnos? 

pro vystavování a evidenci daňových dokladů.

Vaše osobní údaje (e-mail, telefon a jméno) využívám za účelem přímého kontaktu s Vámi. Vaše 

osobní údaje si ponechávám po dobu běhu promlčecích lhůt, pokud zákon nestanoví delší dobu k 

jejich uchování nebo jsme v konkrétních případech smluvně nedomluvili jinak.



Zabezpečení a ochrana osobních údajů 

Osobní údaje chráním technicky a organizačně přiměřeným způsobem tak, jako by byly moje vlastní. 

Přijala jsem a udržuji technická (např. šifrování disků, změna systému zálohování dat) a organizační 

opatření, která zamezují zneuži>, poškození nebo zničení vašich osobních údajů.

Předání osobních údajů tře m osobám 

K vašim osobním údajům mám přístup jen já. Pro zajištění konkrétních zpracovatelských operací, 

využívám soOwarové programy tře>ch stran (SKA soOware v.o.s. a Tichý a spol. ÚČTO2000).  Údaje 

předávám úřadům jen dle zákonného oprávnění (jako např.: Zdravotní pojišťovny, Správa sociálního 

zabezpečení, Finanční nebo Živnostenský úřad, Obchodní rejstřík, Sta?s?cký a Exekutorský úřad)

Předávání dat mimo Evropskou unii 

Data zpracovávám výhradně v ČR a pro klienty ČR. Mimo Evropskou unii data nepředávám. 

Vaše práva v souvislos& s ochranou osobních údajů 

V souvislos? s ochranou osobních údajů máte řadu práv. Pokud budete ch>t některého z těchto práv 

využít, prosím, kontaktujte mne prostřednictvím výše uvedených webových stránek. Díky právu na 

přístup mne můžete kdykoli vyzvat a já vám doložím v řádném termínu, jaké vaše osobní údaje 

zpracovávám a proč.

Máte právo na doplnění a změnu osobních údajů. Právo na omezení zpracování můžete využít, pokud

se domníváte, že zpracovávám vaše nepřesné údaje, domníváte se, že provádím zpracování 

nezákonně, ale nechcete všechny údaje smazat nebo pokud jste vznesli námitku pro? zpracování. 

Právo na přenositelnost 

Pokud byste chtěli své osobní údaje vzít a přenést k někomu jinému, jsem povinna zajis?t v rámci 

elektronické výměny dat jejich předání v běžném datovém standardu.

Právo na výmaz (být zapomenut) 

Vaším dalším právem je právo na výmaz (být zapomenut). V takovém případě vymaži veškeré vaše 

osobní údaje z používaných systémů a záloh. V některých případech jsem vázána zákonnou 

povinnos> - např. musím evidovat vystavené daňové doklady, personální a mzdovou agendu po lhůtu



stanovenou zákonem. V tomto případě tedy smažu pouze takové osobní údaje, které nejsou takto 

vázány.

S žnost u Úřadu na ochranu osobních údajů 

Pokud máte pocit, že s vašimi údaji nezacházím v souladu se zákonem, máte právo se se svou 

s>žnos> kdykoli obrá?t na Úřad pro ochranu osobních údajů. Budu moc ráda, pokud nejprve budete 

o tomto podezření informovat mne, abych s >m mohla něco udělat a případné pochybení napravit.

Mlčenlivost 

Dovoluji si Vás ujis?t, že jsem povinna zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních 

opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení vašich osobních údajů. Tato mlčenlivost přitom

trvá i po skončení závazkových vztahů s námi. 

Tyto zásady zpracování osobních údajů pla> od 25. 5. 2018.

Děkuji za spolupráci                                       Alena Ťoupková – Vaše účetní


